
 

 

       

SERVIZIO PIANIFICAZIONE 
 

Determina del Direttore n° 28 del 18-03-2022 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura all’operatore economico TECNOLOGIEPM SRL di Pescara - 
PSRA/36-01-02-03-04 – Affidamento servizio di mappatura del sottosuolo con georadar– CIG 

ZD0350125A 

 
VISTA la Legge Regionale del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di servizio idrico 
integrato della Regione Abruzzo; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’ERSI n. 6 del 14/09/2020 con il quale il sottoscritto 
Ing. Alessandro Antonacci è stato nominato Dirigente dell’Area Pianificazione dell’ERSI; 

PREMESSO CHE nella rimodulazione dell’intervento strategico PSRA/36, ricompreso nel 
“Masterplan per l’Abruzzo – Patto per il Sud” e, in particolare, nell’elenco di cui all'allegato 2 della 
Delibera di Giunta Regionale n. 863/2016, già riformulato con Delibera di Giunta Regionale n. 
620/2017, sono inseriti gli interventi PSRA/31-01-02-03-04: “Adeguamento impianti di 
depurazione a servizio dei Comuni di Sulmona, Avezzano, Gissi e Casoli”; 
 
CONSIDERATO CHE con Decreto n. 1 del 22/03/2021 del Presidente dell’ERSI Abruzzo è stato 
approvato il Documento Preliminare alla Progettazione relativo ai detti interventi, redatto dall’Ing. 
Alessandro Antonacci ai sensi dell’art. 15, commi 5 e 6 del DPR 207/2010;  

TENUTO CONTO CHE ai fini della redazione dei progetti si è reso necessario procedere ad 
indagini specifiche sui luoghi interessati dalle opere e, fra esse, indagini finalizzate alla 
indentificazione delle varie intrerferenze strumentalmente rilevabili nel sottosuolo; 

RICHIAMATA la Determina n. 08 del 31/01/2021 con la quale è stato affidato il servizio di 
mappatura dei sottoservizi, a mezzo georadar multifrequenza georeferenziato alla società 
Tecnologiepm Srl di Pescara; 

PRESO ATTO CHE l’Operatore Economico ha concluso il servizio commissionato ed ha rimesso, 
con nota acquisita al prot. ERSI al n. 968 in data 03-03-2022, una tabella di riepilogo d'indagine 
suddiviso per località di intervento, con relativa immagine da satellite dei punti indagati (S1, S2, 
ecc); 

VISTA la fattura n. 33 del 28/02/2022 di € 18.580,00 oltre IVA per complessivi € 22.667,60 rimessa 
dalla società Tecnologiepm Srl, acquisita al protocollo dell’ERSI al n. 1096 del 12/03/2022; 

VISTO il DURC Numero Protocollo INAIL_31256543 emesso in data 02/02/2022 con scadenza al 
02/06/2022 dal quale si rileva la regolarità contributiva della Ditta; 

EVIDENZIATO che il CIG relativo al servizio in parola è ZD0350125A 

Acclarata la propria competenza 

DETERMINA 

Approvare le premesse del presente provvedimento, parte integrante e sostanziale dello stesso; 

1. liquidare la somma di € 22.667,60 all’operatore economico Società TecnologiePm Srl di 
Pescara (PE) quale corrispettivo per l’esecuzione della mappatura dei sottoservizi, a mezzo 
georadar multifrequenza georeferenziato, relativamente agli interventi PSRA/31-01-02-03-



 

 

       

04: “Adeguamento impianti di depurazione a servizio dei Comuni di Sulmona, Avezzano, 
Gissi e Casoli”; 
 

2. provvedere al versamento dell’aliquota IVA al 22% - pari ad € 4.087,60 – in regime di “Split 
Payment” ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/72; 
 

3. imputare la somma di € 22.667,60 come di seguito: 

€ 7.101,25 sul capitolo 3195 - Art. 11 del bilancio ERSI 2021 
€ 9.067,75 sul capitolo 3195 - Art. 12 del bilancio ERSI 2021 
€ 3.673,83 sul capitolo 3195 - Art. 13 del bilancio ERSI 2021 
€ 2.824,77 sul capitolo 3195 - Art. 14 del bilancio ERSI 2021 

4. Delegare ai competenti uffici dell’ERSI la pubblicazione del presente provvedimento nelle 
forme di legge; 

 

  Il DIRETTORE TECNICO       

(f.to Ing. Alessandro Antonacci) 
                         

L’Estensore: Dott.ssa Anna Ruggieri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dal presente provvedimento; 

 
     Il Direttore Servizio Pianificazione Ersi 

      (f.to ing. Alessandro Antonacci) 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento. 

 
Il Responsabile U.O. Contabilità Bilancio 

 f.to Annunziata Ferri 

 
Il Direttore  

f.to Arch. Silvia Aloisio 



 

 

       

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato (ERSI) all’indirizzo 

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 23/03/2022 al 07/04/2022. 

                                             
 

L’ADDETTO 
f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 

                                                     
 
DETERMINA SERV. PIANIF. n. 28/2022 

 


